УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                        Директор   школы

И.В.Носова

Приказ
№ 87 от 29.08.2016г

О внедрении в управление деятельностью школы

электронного журнала «ЭЖ»

С целью совершенствования информационного обеспечения процессов управления

школой, планирования и организации учебного процесса на основе внедрения информационных

технологий.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о ведении электронных дневников и электронных журналов успеваемости

1.2. Регламент ведения «ЭЖ» (Приложение № 1);

1.3. Регламент предоставления услуги электронного дневника «ЭД» (Приложение №2)

 1.4.  Должностную инструкцию учителя по ведению учета учебной деятельности с

помощью «ЭЖ» (Приложение № 4);

1.5. Регламент оказания помощи при работе в «ЭЖ» (Приложение № 3).

2. Использовать ЭЖ для фиксации всех видов урочной деятельности.

3. Зам. директора по УВР Петровой Л.И. обеспечить информационное наполнение ЭЖ по модулю

«Учебный процесс», организовать контроль за своевременностью и правильностью работы

учителей-предметников и классных руководителей по информационному наполнению ЭЖ и

своевременностью информирования родителей о текущей и итоговой успеваемости и

посещаемости учащихся.

4. Возложить на Екимову И.Г., учителя информатики обязанности по контролю за техническим

обеспечением работы ЭЖ   согласно должностным обязанностям.

5. Возложить на   Екимову И.Г. администратора обязанности по консультированию учителей по

вопросам работы ЭЖ согласно должностным обязанностям.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.